
Seniorenzentrum

Fritz-Fleck-Haus
Hörnlestraße 61

78713 Schramberg-Sulgen

( 0 74 22 – 56 00 79 0 Fax 0 74 22 – 56 00 79 150

Mail  sz.fritz-fleck-haus@awo-rottweil.de 

Web www.awo-rottweil.de 

(Laufzeit bis 30.09.2023)

gültig ab 01. Oktober 2022 

Tagessatz x 30,42 (Tage) Monatssatz

61,70 € 30,42 1.876,91 €

2,84 € 30,42 86,39 €

Gesamt 2.905,40 €
abzgl. -125,00 €

Zwischensumme 2.780,40 €

(IK) 9,64 € 30,42 293,25 €

Gesamt 3.073,65 €

von derzeit 49,89 €

** = in Pflegegrad 1 zahlt die Pflegekasse einen Zuschuss monatlich von 125,00 €

Entgeltverzeichnis

Pflegegrad 1

Entgelt für allgemeine Pflegeleistungen

Entgelt für

kann auf Grund von Rundungsdifferenzen geringfügig (im Cent-Bereich) vom einrichtungseinheitlichen Eigenanteil für 30,42 Tagen abweichen.

Unterkunft
(U) 17,65 € 30,42 536,91 €

405,19 €

Ausbildungsumlage

13,32 € 30,42

pro Tag vereinbart. Der in Rechnung gestellte monatliche EEE nach Abzug des Leistungsbetrags der Pflegekassen 

Investitionskostensatz

verbleibender monatlicher Eigenanteil des 

Bewohners

Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 - 5 ist mit den Kostenträgern ein einrichtungseinheitlicher Eigenanteil von 

Monatssatz Gesamt

Leistungsbetrag der Pflegekasse **

Entgelt für

Verpflegung
(V)



Seniorenzentrum

Fritz-Fleck-Haus
Hörnlestraße 61

78713 Schramberg-Sulgen

( 0 74 22 – 56 00 79 0 Fax 0 74 22 – 56 00 79 150

Mail  sz.fritz-fleck-haus@awo-rottweil.de 

Web www.awo-rottweil.de 

(Laufzeit bis 30.09.2023)

gültig ab 01. Oktober 2022 

Tagessatz x 30,42 (Tage) Monatssatz

75,20 € 30,42 2.287,58 €

2,84 € 30,42 86,39 €

Gesamt 3.316,07 €

abzgl. -770,00 €

Zwischensumme 2.546,07 €

(IK) 9,64 € 30,42 293,25 €

Gesamt 2.839,32 €

von derzeit 49,89 €

kann auf Grund von Rundungsdifferenzen geringfügig (im Cent-Bereich) vom einrichtungseinheitlichen Eigenanteil für 30,42 Tagen abweichen.

** = in Pflegegrad 2 zahlt die Pflegekasse einen Zuschuss monatlich von 770,00 €

Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 - 5 ist mit den Kostenträgern ein einrichtungseinheitlicher Eigenanteil von 

pro Tag vereinbart. Der in Rechnung gestellte monatliche EEE nach Abzug des Leistungsbetrags der Pflegekassen 

Ausbildungsumlage

Monatssatz Gesamt

Leistungsbetrag der Pflegekasse **

Investitionskostensatz

verbleibender monatlicher Eigenanteil des 

Bewohners

Entgelt für
(V) 13,32 € 30,42 405,19 €

Verpflegung

Entgeltverzeichnis

Pflegegrad 2

Entgelt für allgemeine Pflegeleistungen

Entgelt für
(U) 17,65 € 30,42 536,91 €

Unterkunft



Seniorenzentrum

Fritz-Fleck-Haus
Hörnlestraße 61

78713 Schramberg-Sulgen

( 0 74 22 – 56 00 79 0 Fax 0 74 22 – 56 00 79 150

Mail  sz.fritz-fleck-haus@awo-rottweil.de 

Web www.awo-rottweil.de 

(Laufzeit bis 30.09.2023)

gültig ab 01. Oktober 2022 

Tagessatz x 30,42 (Tage) Monatssatz

91,37 € 30,42 2.779,48 €

2,84 € 30,42 86,39 €

Gesamt 3.807,97 €

abzgl. -1.262,00 €

Zwischensumme 2.545,97 €

(IK) 9,64 € 30,42 293,25 €

Gesamt 2.839,22 €

von derzeit 49,89 €

kann auf Grund von Rundungsdifferenzen geringfügig (im Cent-Bereich) vom einrichtungseinheitlichen Eigenanteil für 30,42 Tagen abweichen.

** = in Pflegegrad 3 zahlt die Pflegekasse einen Zuschuss monatlich von 1.262,00 €

Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 - 5 ist mit den Kostenträgern ein einrichtungseinheitlicher Eigenanteil von 

pro Tag vereinbart. Der in Rechnung gestellte monatliche EEE nach Abzug des Leistungsbetrags der Pflegekassen 

Ausbildungsumlage

Monatssatz Gesamt

Leistungsbetrag der Pflegekasse **

Investitionskostensatz

verbleibender monatlicher Eigenanteil des 

Bewohners

Entgelt für
(V) 13,32 € 30,42 405,19 €

Verpflegung

Entgeltverzeichnis

Pflegegrad 3

Entgelt für allgemeine Pflegeleistungen

Entgelt für
(U) 17,65 € 30,42 536,91 €

Unterkunft



Seniorenzentrum

Fritz-Fleck-Haus
Hörnlestraße 61

78713 Schramberg-Sulgen

( 0 74 22 – 56 00 79 0 Fax 0 74 22 – 56 00 79 150

Mail  sz.fritz-fleck-haus@awo-rottweil.de 

Web www.awo-rottweil.de 

(Laufzeit bis 30.09.2023)

gültig ab 01. Oktober 2022 

Tagessatz x 30,42 (Tage) Monatssatz

108,24 € 30,42 3.292,66 €

2,84 € 30,42 86,39 €

Gesamt 4.321,15 €

abzgl. -1.775,00 €

Zwischensumme 2.546,15 €

(IK) 9,64 € 30,42 293,25 €

Gesamt 2.839,40 €

von derzeit 49,89 €

** = in Pflegegrad 4 zahlt die Pflegekasse einen Zuschuss monatlich von

kann auf Grund von Rundungsdifferenzen geringfügig (im Cent-Bereich) vom einrichtungseinheitlichen Eigenanteil für 30,42 Tagen abweichen.

1.775,00 €

Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 - 5 ist mit den Kostenträgern ein einrichtungseinheitlicher Eigenanteil von 

pro Tag vereinbart. Der in Rechnung gestellte monatliche EEE nach Abzug des Leistungsbetrags der Pflegekassen 

Ausbildungsumlage

Monatssatz Gesamt

Leistungsbetrag der Pflegekasse **

Investitionskostensatz

verbleibender monatlicher Eigenanteil des 

Bewohners

Entgelt für
(V) 13,32 € 30,42 405,19 €

Verpflegung

Entgeltverzeichnis

Pflegegrad 4

Entgelt für allgemeine Pflegeleistungen

Entgelt für
(U) 17,65 € 30,42 536,91 €

Unterkunft



Seniorenzentrum

Fritz-Fleck-Haus
Hörnlestraße 61

78713 Schramberg-Sulgen

( 0 74 22 – 56 00 79 0 Fax 0 74 22 – 56 00 79 150

Mail  sz.fritz-fleck-haus@awo-rottweil.de 

Web www.awo-rottweil.de 

(Laufzeit bis 30.09.2023)

gültig ab 01. Oktober 2022 

Tagessatz x 30,42 (Tage) Monatssatz

115,80 € 30,42 3.522,64 €

2,84 € 30,42 86,39 €

Gesamt 4.551,13 €

abzgl. -2.005,00 €

Zwischensumme 2.546,13 €

(IK) 9,64 € 30,42 293,25 €

Gesamt 2.839,38 €

von derzeit 49,89 €

** = in Pflegegrad 5 zahlt die Pflegekasse einen Zuschuss monatlich von 2.005,00 €

pro Tag vereinbart. Der in Rechnung gestellte monatliche EEE nach Abzug des Leistungsbetrags der Pflegekassen 

kann auf Grund von Rundungsdifferenzen geringfügig (im Cent-Bereich) vom einrichtungseinheitlichen Eigenanteil für 30,42 Tagen abweichen.

Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 - 5 ist mit den Kostenträgern ein einrichtungseinheitlicher Eigenanteil von 

Ausbildungsumlage

Monatssatz Gesamt

Leistungsbetrag der Pflegekasse **

Investitionskostensatz

verbleibender monatlicher Eigenanteil des 

Bewohners

Entgelt für
(V) 13,32 € 30,42 405,19 €

Verpflegung

Entgeltverzeichnis

Pflegegrad 5

Entgelt für allgemeine Pflegeleistungen

Entgelt für
(U) 17,65 € 30,42 536,91 €

Unterkunft


